[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 28.04.2014   №  199
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный  регламент предоставления  муниципальной услуги «Организация исполнения социально-правовых запросов и тематических запросов заявителей на основе документов архивного отдела администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района», утвержденный постановлением администрации района от 28.06.2012 года № 320 (в редакции  от 12.03.2013 года № 128),   следующие изменения:

1.1.Название постановления  изложить в следующей редакции «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги администрацией Кичменгско-Городецкого муниципального района «Организация исполнения социально-правовых запросов и тематических запросов заявителей на основе документов архивного отдела администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района».

1.2. Пункт 1.2. Регламента исключить.

1.3. Из пункта 1.3. исключить слова «государственные органы и органы местного самоуправления».

1.4.Абзац 1 пункта 2.2. изложить в следующей редакции: «Наименование органа, уполномоченного исполнять муниципальную услугу, - администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района. Ответственным  за предоставление муниципальной услуги является архивный отдел  администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района».

1.5.Пункт 2.3.1. дополнить словами:

« - отказ исполнения социально-правовых и тематических запросов заявителей на основе документов архивного отдела администрации района».

1.6.Наименование пункта 2.5. изложить в следующей редакции: «2.5.Правовые основания для предоставления  муниципальной услуги».

1.7.Из пункта 2.5. слова и цифры: «Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан Российской Федерации» исключить.

1.8.В абзаце 3 пункта  2.5. цифры «5485» заменить цифрами «5485-1».

1.9.Пункт 2.8. дополнить  пунктом 2.8.6.  следующего содержания:

«2.8.6.Отсутсвие в запросе следующей информации: интересующая пользователя тема, вопрос, событие, хронологические рамки запрашиваемой информации, форма получения пользователем информации, дата отправления, личная подпись (кроме обращений, поступивших по электронной почте)».

1.10.Подпункты 2.6.3; 2.6.5; 2.6.6 пункта 2.6 Регламента  считать соответственно подпунктами 2.6.2; 2.6.3; 2.6.4.

1.11.Пункт 2.12. дополнить пунктом  следующего содержания:

«2.12.7. На территории, прилегающей к зданию, оборудуются места для парковки автотранспортных средств заявителей, в том числе для парковки специальных транспортных средств  для лиц с ограниченными возможностями (инвалидов), если это не противоречит правилам пожарной безопасности и обеспечивает свободный проезд к зданию архива и иной специальной техники в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций».

1.12.По тексту Регламента слова «официальный Интернет-сайт Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить  словами «официальный сайт  администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», слова «Интернет»  заменить словами «информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет» в соответствующих падежах.

1.13. Наименование раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения  административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронной форме».

1.14.  Подпункт 3.4.5. пункта 3.5. Регламента считать подпунктом 3.5.4.

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы района

         Г.П.Труфанова